
Obsah čísla

 

Z činnosti Klubu AA
(alergiků a astmatiků) (při Sdružení na pomoc chronicky nemocným dětem)

Klub AA Černý Most je občanské sdružení založené rodiči malých alergiků a astmatiků, jimž není lhostejné zdraví jejich dětí. Sdružení
vzniklo před pěti lety a pracuje pouze na bázi dobrovolnosti. Odborným garantem klubu je MUDr. Alexandra Bartošová - lékařka z
alergologické ordinace pro děti a dorost na Černém Mostě. Vůdčí osobností a "duší klubu AA po celou dobu trvání je Monika
Valterová, bez jejíž svědomité práce by klub jen těžko fungoval. Klub AA pomáhá dětem, aby se zapojily do odpočinkových aktivit, jež
využívají léčebných účinků pohybu v přírodě, včetně sportu a rekreace zaměřené na problémy alergických a astmatických dětí. Rodiče
s dětmi se účastní plavání, jízdy na koních v Herouticích a různých výletů, pravidelně se pořádá letní ozdravný tuzemský pobyt, výjimkou
nejsou ani zahraniční zájezdy. Většina akcí je plně hrazena rodiči, dotace se bohužel vztahují jen na velmi úzkou skupinu akcí. Letos se
uskutečnilo tradiční setkání rodičů, návštěva Toulcova dvora, kde proběhl velikonoční jarmark. V březnu se v poliklinice na Černém
Mostě konala přednáška na téma Otužování = ve zdravém těle zdravý duch. Koncem května členové sdružení s dětmi oslavili jejich
svátek formou soutěží a her. Připravuje se také ozdravný tuzemský pobyt i pobyt u moře v chorvatském Zagori od 19. srpna do 2. září.
-rr-

Při návštěvě Moravského krasu foto: archiv

obsah.html

